[bookmark: _GoBack]ПРОТОКОЛ № 2

комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации городского округа город Елец и урегулированию конфликта интересов

г.Елец                                                                                                      20.09.2021

ПОВЕСТКА ДНЯ:

      1. Рассмотрение представления Прокуратуры города Ельца от 30.08.2021 № 57/2021 «Об устранении нарушений законодательства о противодействии коррупции в части достоверности предоставления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» в отношении старшего специалиста 1 разряда управления администрации городского округа город Елец

Решение:
1) учитывая малозначительность совершенного проступка старшим специалистом 1 разряда управления администрации городского округа город Елец согласиться с принятым и.о. начальником управления администрации городского округа город Елец о привлечении к дисциплинарной ответственности в виде замечания.
2)  старший специалист 1 разряда управления администрации городского округа город Елец предупреждена о недопущении впредь неточностей при заполнении сведений.

      2. Рассмотрение представления Прокуратуры города Ельца от 30.08.2021 № 57/2021 «Об устранении нарушений законодательства о противодействии коррупции в части достоверности предоставления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» в отношении главного специалиста-эксперта управления администрации городского округа город Елец

Решение:

     1)	учитывая малозначительность совершенного проступка главным специалистом-экспертом управления администрации городского округа город Елец согласиться с принятым и.о. начальником управления администрации городского округа город Елец о привлечении к дисциплинарной ответственности в виде замечания.
     2)	 главный специалист-эксперт управления администрации городского округа город Елец предупреждена о недопущении впредь неточностей при заполнении сведений.

      3. Рассмотрение представления Прокуратуры города Ельца от 30.08.2021 № 57/2021 «Об устранении нарушений законодательства о противодействии коррупции в части достоверности предоставления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» в отношении главного специалиста-эксперта управления администрации городского округа город Елец

Решение:

   Согласно письму Министерства труда и социальной защиты РФ от 21.03.2016 № 18-2/10/П-1526 данная ситуация не образует коррупционного проступка, главный специалист-эксперт управления администрации городского округа город Елец предупреждена о недопущении впредь неточностей при заполнении сведений.

      4. Рассмотрение представления Прокуратуры города Ельца от 30.08.2021 № 57/2021 «Об устранении нарушений законодательства о противодействии коррупции в части достоверности предоставления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» в отношении главного специалиста-эксперта управления администрации городского округа город Елец

Решение:

   В связи с тем, что у главного специалиста-эксперта управления администрации городского округа город Елец не подписаны сведения собственноручно и отсутствует подпись лица, принявшего сведения, считать ее проступок несущественным, не влекущим за собой коррупционные последствия и в целом не искажающим достоверность представленных сведений.
    Трудовые отношения с главным специалистом-экспертом управления администрации городского округа город Елец на сегодняшний день прекращены.

      5. Рассмотрение представления Прокуратуры города Ельца от 30.08.2021 № 57/2021 «Об устранении нарушений законодательства о противодействии коррупции в части достоверности предоставления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» в отношении заместителя начальника управления администрации городского округа город Елец

Решение:

     Заместитель начальника управления администрации городского округа город Елец пояснила, что предоставленные сведения достоверны, но неполны, т.к. в разделе 3.1 «Недвижимое имущество» не указаны данные на регистрацию права на жилой дом и соответствующий земельный участок.
     Согласно письму Министерства труда и социальной защиты РФ от 21.03.2016 № 18-2/10/П-1526 данная ситуация не образует коррупционного проступка, заместитель начальника управления администрации городского округа город Елец предупреждена о недопущении впредь неточностей при заполнении сведений.

      6. Рассмотрение представления Прокуратуры города Ельца от 30.08.2021 № 57/2021 «Об устранении нарушений законодательства о противодействии коррупции в части достоверности предоставления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» в отношении заместителя начальника отдела в  управлении администрации городского округа город Елец

   Решение:

     Заместитель начальника управления администрации городского округа город Елец пояснила, что в разделе 3.1 «Недвижимое имущество» забыла указать основания приобретения квартиры, а в разделе 6.1 «Объекты недвижимого имущества, находящегося в пользовании» основания и сроки пользования квартирой.
     Согласно письму Министерства труда и социальной защиты РФ от 21.03.2016 № 18-2/10/П-1526 данная ситуация не образует коррупционного проступка, заместитель начальника отдела в управлении администрации городского округа город Елец предупреждена о недопущении впредь неточностей при заполнении сведений.